
令和２年度施設利用者アンケート【　旧柚木家住宅　　】

回答者数 96

１．あなたについて教えてください。

27 69 0 96

1 22 9 11 10 16 27 0 96

62 34 0 96 ※市外の欄には市外者数の合計のみ記入

8 3 3 81 1 0 96

17 25 34 20 0 96

２．管理運営についてお伺いします。
　（１）今回（本日）のご利用について、全体として満足できましたか。

76 20 0 0 0 96

　（２）施設の管理人の応対は、どうでしたか。

84 12 0 0 0 96

　（３）施設（室内、トイレ、設備、駐車場、植栽等）は、清潔に保たれていましたか。

76 17 3 0 0 96

　（４）安全対策は万全でしたか。（危険を感じるような場所や対応がありましたか。）

79 17 0 0 0 96

３．この施設を見学しての感想やご意見がございましたらご記入ください。

・いつも綺麗に掃除されていて気持ちがいいです。お庭を見てすがすがしい気持ちでレッスンに参加しています。
・受付の方がいつも気持ちよく対応してくださるので感謝しております。高齢者の集いなので近くに使用させて
　いただく場所があって助かっております。これからもよろしくお願い致します。
・すべて満足に近いが１つだけ冬は便座が冷たいのが残念。あとは管理人さんも親切丁寧で感じがいいし、
　いつも気持ちよく利用できて本当に有り難いと感謝している。
・静かな環境でとても気持ちの良い施設でありがたく利用させていただいています。
　冬場の暖房がもう少し完備していたらもっとうれしいと思います。
・近くて大変良い方ばかりです。
・楽しみにして来ています。
・屋敷の中を案内してくださり、ひとりでただ見るだけよりもいっそう楽しく見学することが出来ました。
　ありがとうございました。
・ステキな屋敷でした。
・勉強になりました。
・楽しく拝見させていただきました。

無回答

満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答

満足 ほぼ満足 やや不満 不満

満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答

満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答

無回答

（年１回） （月１回） （週１回）

利用状況

無回答

交通手段

初めて 時々利用 よく利用 頻繁に利用 無回答

お住まい

徒歩 自転車 オートバイ 自家用車 公共交通機関

60歳代 70歳以上

年齢

倉敷市内 市外 無回答

男性 女性 無回答

性別

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代



・きちんと管理されており、気持ちよく観賞できました。
・昔ながらの建物の風情が残っており、目で見てとても感動した。この他にも昔の営みを感じられる文化財が
　残っているということはとても良いことだと思うため今後も残していって欲しい。
・新型コロナウイルスがあっても利用させて頂いてありがたいと思います。感染症に気を付けてこれからも
　利用したいと思います。
・いつもありがとうございます。
・気持ち良く利用させていただいています。
・いつもきれいで気持ちよく使わせていただき、感謝しています。これからもよろしくお願い致します。
・松が大事にされていてきれいです。庭も手入れが良く心あらわれます。そして何よりもいつも清掃水打ちで
　他の模範となります。
・今日は庭木が大変美しい（剪定直後のためか）
・とても利用しやすく施設もすてきな景観ですばらしいです。
・お借りしやすい料金で福山からも岡山からも行きやすいので助かります。
・いつもありがとうございます。
・ありがとうございました。また利用します。
・いつも快く利用させてくださり、ありがとうございます。またよろしくお願いします。
・いつもお世話になっています。ありがとうございました。
・駐車場が完備されていて良い。建物は天井が高く木造なので雰囲気が良い。
・落ち着いた感じでとても良かった。
・気持ちよく利用させていただいております。お花がきれいに生けられていて素敵です。
・古い素敵な建物で管理も行き届いていてすばらしいです。
・よく手入れが出来てすばらしい。
・いつもありがとうございます。楽しく利用させて頂いています。また機会がありましたらよろしくお願いします。
・とても楽しい撮影になりました。２回目の利用ですが、前回同様とても素敵でした。
・今回はありがとうございます。ご縁がありましたらまたよろしくお願いします。
・トイレの入口に段差があるため、つまづいてこけそうになります。
・もっと広く世間に知ってもらいたい。すばらしい所でした。
・管理人さんが大変親切で助かりました。
・ロケーションが最高でした。今回天気が雨でしたが、次回は晴れた中で来たいと思いました。
・ロケーションがとてもよかったです。ありがとうございました。
・今日も楽しくコスプレで利用させて頂けて、良い時間でした。ありがとうございました。
　また利用させて頂きたいです。
・丁寧に対応してくださってありがたいです。お貸しくださってありがとうございます。
・こちらの施設にちゃぶ台を提供してもよろしいですか。コスプレの利用の方やそれ以外の利用の方にも使用して
　頂けたらうれしいのですが。


